
 
 
 
 
                            ―PTA 新聞「つぼみ」よりー 
                ご承知のとおり渡子小学校は， 
               校長先生をはじめとする先生方の熱意と創意工夫の上に， 
               「三ツ子の島を波間に見つつ」のとおり海と山の自然と， 
               自治会，長寿会など地域の沢山の皆様のご協力を戴いて 
              小規模校の良さを十分に活かした学習環境が整えられており， 
       
         子供たちはのびのびと心豊かに学習することができています。 
 
                      ともすれば機械的な答えを求めるだけの 
                    「ふれあい」の不足しがちな現代社会において， 
                   このように沢山の方の「愛情」を受けられる子達は 
                    とても幸せ者であり，またこの渡子という地域が 
                         素晴らしいまちなのだと感じます。 
 
                       今後も我々保護者が PTA 活動を通じ， 
                          渡子という地域と関わりながら 
                  渡子小の個性を活かしていくことが大切であろうと思います。 
                        それが子供達の郷土愛を育むことに繋がり， 
                  いずれこの子達がこの郷里渡子を支えて行ってくれるはずです。 
 
                        このたび，この素晴らしき渡子小の 
                       PTA 会長の職を仰せつかりました。 
                もとより，その器でないことは十分承知致しておりますが， 
                       私自身の礎を築いてくれたこの学校に， 
                      卒業生として恩返しをさせて戴くとともに， 
                      何より「渡子の子供たちの応援団」として 
                        微力ながらも全力を尽くす所存です。 
 
               分からないことばかりで，ご迷惑をお掛けすることと思いますが 
               何卒，ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。 
 
                                            渡子小 PTA 会長 

PTA 会長あいさつ 


